
Särskilt yttrande revisionsrapport Granskning av styrning, uppföljning 
och måluppfyllelse inom kulturområdet 
Det är uppenbart att Region Gävleborgs (RG) kultur- och kompetensnämnd inte har levt upp till de 
grundläggande krav som ställs på styrning, uppföljning och måluppfyllelse inom kulturområdet. 
Enligt genomförd revision är det tydligt att nämnden inte har säkerställt att de politiskt fastställda 
prioriteringarna för vidgat deltagande och jämlikhet har genomförts på ett tillfredsställande sätt. 
Det framgår att det saknas en tydlig och konkret koppling mellan fullmäktiges styrdokument och 
de interna målen, vilket innebär att styrningen är fragmenterad och svårt bristfällig. Detta skapar 
en otydlighet i både arbetsriktning och uppföljning, vilket inte kan accepteras. 
 
Det är också alarmerande att det inte finns några systematiska och dokumenterade rutiner för 
uppföljning av kulturplanens prioriterade områden. Uppföljningen av de mål som har fastställts är 
inte tillräckligt strukturerad och saknar en samlad bedömning av om de förväntade resultaten har 
uppnåtts. Det innebär att nämnden inte kan säkerställa att de resurser som tilldelas kulturaktörer 
verkligen används på ett sätt som leder till de avsedda effekterna, särskilt vad gäller jämlikhet och 
vidgat deltagande. Det är dessutom ytterst bekymmersamt att det inte finns några fastställda 
rutiner för att vidta åtgärder vid avvikelser från kulturplanen, vilket innebär att potentiella problem 
eller brister inte identifieras i tid för att åtgärdas. 
 
Vidare konstateras att nämnden inte har tillräcklig intern kontroll för att säkerställa att beslutade 
åtgärder genomförs eller att resultaten av dessa åtgärder följs upp på ett ordnat sätt. Detta skapar 
en situation där det är svårt att bedöma om de beslut som tas faktiskt leder till konkreta 
förändringar eller om prioriteringarna i kulturplanen får det genomslag som är nödvändigt för att 
uppnå de uppsatta målen. Revisionsrapporten konstaterar dessutom att det saknas en tydlig 
struktur i dialogen med kulturaktörerna, vilket ytterligare försvårar möjligheten att bedöma deras 
följsamhet mot de uppdrag och målsättningar som har fastställts. 
 
Sammanfattningsvis är det uppenbart att det finns allvarliga brister i såväl styrning, uppföljning 
som intern kontroll inom kultur- och kompetensnämnden. Dessa brister är inte acceptabla och 
måste åtgärdas om RG ska kunna uppfylla de prioriteringar som är nödvändiga för att säkerställa 
ett inkluderande och jämlikt kulturliv för alla invånare i Gävleborg. 
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